Об утверждении стоимости разовых талонов на рынках города Костаная

Утративший силу
Решение маслихата города Костаная Костанайской области от 15 марта 2006 года
№ 232. Зарегистрировано Управлением юстиции города Костаная Костанайской
области 4 апреля 2006 года № 9-1-42. Утратило силу - Решением маслихата
города Костаная Костанайской области от 21 апреля 2009 года № 197
      Сноска. Утратило силу - Решением маслихата города Костаная Костанайской
области от 21.04.2009 № 197.
      В соответствии со  Закона "О местном государственном управлении статьей 6
в Республике Казахстан",  Республики Казахстан "О налогах и других Кодекса
обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) и на основе данных,
представленных налоговым комитетом по городу Костанаю, Костанайский
г о р о д с к о й  м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Утвердить стоимость разовых талонов на рынках города Костаная, (
п р и л а г а е т с я ) .
      2. Пункт 1, в части относящейся к приложению 1, решения Костанайского
городского маслихата от 27 февраля 2002 года № 157 "Об утверждении размера
стоимости разовых талонов на рынках города Костаная и ставок фиксированного
суммарного налога для отдельных видов предпринимательской деятельности" (
номер государственной регистрации 1262, опубликовано в газете "Костанай" 20
от 14 марта 2002 года) признать утратившим силу.
      3. Настоящее решение вступает в силу с момента регистрации в Управлении
юстиции.
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и ,
      Секретарь городского маслихата
П р и л о ж е н и е
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а
о т  1 5  м а р т а  2 0 0 6  г о д а
№ 232

Стоимость
разовых талонов на рынках города Костаная

№ Наименование рынка Вид товара Торговая площадь

С у м м а
с б о р а
( т е н -
ге)

1

Г о с у д а р с т в е н н о е
к о м м у н а л ь н о е
п р е д п р и я т и е
" Т о б о л "  ( р ы н о к
контейнерный)

Продовольственный

Промышленный

Одно торговое
м е с т о

Одно торговое
место

1 5 0

150

2

Г о с у д а р с т в е н н о е
к о м м у н а л ь н о е
п р е д п р и я т и е
" Т о б о л "
( Н а р и м а н о в с к и й
рынок)

Промышленный

Р е а л и з а ц и я
кожаных изделий
Р е а л и з а ц и я
меховых изделий
( и з  ц е н н о г о
м е х а - н о р к а ,
песец, соболь)
Р е а л и з а ц и я
меховых изделий (из
м а л о ц е н н о г о
меха-ондатра,
нутрия, кролик)

Одно торговое
м е с т о

Одно торговое
место
Одно торговое
м е с т о

Одно торговое
место

1 5 0

1 8 0

1 7 0

100

3

О т к р ы т о е
а к ц и о н е р н о е
о б щ е с т в о  " К а м к о р "
рынок

Промышленный
Одно торговое
место

150

4

Т о в а р и щ е с т в о  с
о г р а н и ч е н н о й
о т в е т с т в е н н о с т ь ю
"Штарк"

Автомобильный:
р е а л и з а ц и я
запчастей
р е а л и з а ц и я
авторезин
р е а л и з а ц и я
а в т о м а ш и н
б ы в ш и х  в
употреблении

Одно торговое
место
Одно торговое
место
Одно торговое
место

2 5 0

4 0 0

200

5

Т о в а р и щ е с т в о  с
о г р а н и ч е н н о й
о т в е т с т в е н н о с т ь ю
"Шарт" рынок

Промышленный

Продовольственный

Одно торговое
место
Одно торговое
место

2 5 0

220

6

Т о в а р и щ е с т в о  с
о г р а н и ч е н н о й
о т в е т с т в е н н о с т ь ю
" К о о п е р а т о р "
рынок "Дархан"

Промышленный
Одно торговое
место 150

7
О б щ е с т в о
и н в а л и д о в  " Р ы н о к
Дархан"

Промышленный
Одно торговое
место 150

8

Г о с у д а р с т в е н н о е
к о м м у н а л ь н о е
п р е д п р и я т и е
" Т а з ы л ы к - 2 0 0 0 "
рынок "Наурыз"

Продовольственный
Промышленный

Одно торговое
место
Одно торговое
место

1 0 0

100

Т о в а р и щ е с т в о  с
о г р а н и ч е н н о й

Продовольственный Одно торговое
место

1 9 0

9 о т в е т с т в е н н о с т ь ю
" О т а у - С а у д а "
(центральный рынок)

Р е а л и з а ц и я
табачных изделий
Промышленный

Одно торговое
место
Одно торговое
место

1 9 0

150

10

Т о в а р и щ е с т в о  с
о г р а н и ч е н н о й
о т в е т с т в е н н о с т ь ю
" Г е р м е с - 2 0 0 0 "
рынок "Береке"

Промышленный
Продовольственный

Одно торговое
м е с т о

Одно торговое
место

2 0 0

150

11
Товарищество с ограниченной
ответственностью "Гелиос" (
Универсальный рынок)

Промышленный

Продовольственный

Одно торговое
место
Одно торговое
место

1 5 0

190

12

М и н и - р ы н о к
Г о с у д а р с т в е н н о е
к о м м у н а л ь н о е
п р е д п р и я т и е
"Теркомсоюз":
1 .  " Т е к с т и л ь н ы й " ,
" Э л е в а т о р н ы й " ,
" Ю г о - З а п а д н ы й " ,
"Западный"
2 . М и н и - р ы н к и :
в о з л е  м а г а з и н а  №
2 5  ( у л и ц а  М а я -
к о в с к о г о - Ч к а л о в а )
в о з л е  м а г а з и н а
" Б у т я "  ( у л и ц а
Повстанческая-Гоголя)

Продовольственный
Промышленный

Р е а л и з а ц и я
овощей с дачных
участков
Продовольственный
Промышленный

Р е а л и з а ц и я
овощей с дачных
участков

Одно торговое
место
Одно торговое
место
Одно торговое
м е с т о

Одно торговое
место
Одно торговое
место
Одно торговое
место

4 5

4 5

4 5

9 0

9 0

70

13

Р ы н о к  " Т а у с "
" Т о в а р и щ е с т в о  с
о г р а н и ч е н н о й
о т в е т с т в е н н о с т ь ю
"Таус"

Продовольственный
Промышленный

Одно торговое
место
Одно торговое
место

2 0 0

150

14

Р ы н о к  " Д а л е л ь "
Т о в а р и щ е с т в о  с
о г р а н и ч е н н о й
о т в е т с т в е н н о с т ь ю
"Далель"

Продовольственный
Одно торговое
место

80

15
Р ы н о к  " Б е р к у т "  и
"К"

Промышленный

Продовольственный

Одно торговое
место
Одно торговое
место

4 5

45

Р е а л и з а ц и я :
м я с а ,  р ы б а ,
домашняя птица
Р е а л и з а ц и я
фруктов
Р е а л и з а ц и я
прочей продукции
(овощи, бакалея,

Одно торговое
м е с т о

Одно торговое
место

1 7 0

1 3 0

16 Рынок "Дастархан" к о л б а с ы ,
масломолочная,
яйцо)
Р е а л и з а ц и я
м о л о ч н о й
п р о д у к ц и и
( ч а с т н ы х
подворий)

Одно торговое
м е с т о

Одно торговое
место

1 1 0

45

17
Р ы н о к
"Сельскохозяйственный" (6 километров
по Рудненской трассе)

Р е а л и з а ц и я
поросят
Реализация птицы

Р е а л и з а ц и я
зерноотходов

с  м а ш и н ы

одно торговое
место
одно торговое
место

5 0

5 0

50

18
Р ы н о к
Победы-Алтынсарина

Промышленный
Одно торговое
место

150

      Примечание: Любые изменения действующей стоимости разовых талонов
вводятся решением городского маслихата на основе среднедневных данных
хронометражных наблюдений и обследований, проведенных налоговым
комитетом.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан